O prazo de vigência fi ca prorrogado por 12 (doze) meses, com início às 24:00 (vinte 
e quatro horas) do dia 31 de março de 2023 e término às 24:00 (vinte e quatro horas) do dia 31 de março de 2024. A exclusão 
dos veículos do Apenso Único implicará na redução de prêmio no valor de R$ 4.297,64 (quatro mil duzentos e noventa e sete 
reais e sessenta e quatro centavos), correspondente a uma redução de 6,8217%, o que equivale a uma supressão acumulada 
de 27,0821% sobre o valor global anual originalmente contratado, considerados o Segundo, Quarto, Quinto, Sétimo este Oitavo 
Termo Aditivo.

[...]

Fica estabelecida a revisão dos preços constantes no Apenso Único e na CLÁUSULA QUARTA, item 4.2 do ins-
trumento contratual, a fi m de garantir o reequilíbrio econômico-fi nanceiro do contrato, conforme previsto na CLÁUSULA SÉTIMA, 
passando o valor global anual da contratação a ser de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais). Dotação orçamentária: Unidade 
Orçamentária/Gestora 40.101/0003 – Ação (P/A/OE) 03.122.503.2000 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza 
de Despesa 33.90.39.
*Retifi ca publicação constante da edição nº 3.306, do dia 04/04/2023, do Diário da Justiça Eletrônico.